
 1

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 
(dále jen smlouva) 

 
Čj. objednatele: HSOL-4828-4/2024  
Čj. zhotovitele: 24NA00158 

 
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Sídlo:              Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
IČO:              70885940            
DIČ:    CZ70885940-identifikovaná osoba            
Bankovní spojení: ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 
Zastoupená:  brig. gen. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 
Kontaktní osoba: 
Telefon/mail:  
Dat. schránka :   ufiaa6d 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
BSE s.r.o. 
spisová značka:   C 93988 vedená u Městského soudu v Praze 
Sídlo:    Pražská 1569, 252 10 Mníšek pod Brdy  
IČO:    27069630 
DIČ:    CZ27069630 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č.ú. 1595349002/5500 
Zastoupená:  JUDr. Hanou Barnetovou, jednatelkou 
Kontaktní osoba:  
Telefon/ e-mail:  
Datová schránka: rteqxgp 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  s m l o u v u : 
 

I. Předmět 
 
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

specifikované v odst. 2 tohoto článku (dále jen dílo) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit  
cenu. 

2. Specifikace díla: přestavba čtyřkolového vozidla zn. Can-Am, model Traxter SPH, VIN: 
3JBUWAX78RK000197, roku výroby 2024 v rozsahu dle příloh této smlouvy.  

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele č. 24NA00158. 
 

II. Doba a místo  plnění 
 
1. Smluvní strany se dohodly na době plnění nejpozději do 20. 12. 2024.   
2. Místem předání díla je provozovna zhotovitele. 

 
III. Způsob provádění díla  

 
1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla 

potřeba.  



 2

2. Zhotovitel je povinen při své činnosti chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat 
v souladu s jeho příkazy. Zhotovitel se zavazuje v rámci řádného provádění díla zohlednit příkazy 
objednatele. Zhotovitel písemně upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věci, kterou mu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. 
To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče.  

3. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána 
dle potřeb objednatele. 

4. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, bez zbytečného odkladu požádá písemně 
zhotovitele, aby zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani 
v přiměřené době, může objednatel od smlouvy odstoupit, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně 
k podstatnému porušení smlouvy. 

 
IV. Vlastnické právo k předmětu díla 

 
Vlastnické právo k předmětu díla se řídí ust. § 2599 a násl. a § 2608 odst.2 občanského zákoníku.  

 
V. Předání díla 

 
1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.  
2. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. 
3. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. O převzetí díla bude 

zhotovitelem vyhotoven protokol o převzetí díla/zakázkový list (dále jen protokol) ve dvou (2) 
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom (1) vyhotovení protokolu. Protokol bude obsahovat případný soupis výhrad s 
dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění.  

 
VI. Cena díla a platební podmínky 

 
1. Právo na zaplacení ceny díla vzniká provedením díla dle této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, 

že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla 
ve výši 393 112,40 Kč bez DPH jako cenu nejvýše přípustnou, tj. 475 666,00 Kč vč. DPH (čtyři 
sta sedmdesát pět tisíc šest set šedesát šest korun českých), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž 
sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  

2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 
zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. 

3. Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po převzetí plnění díla 
objednatelem. Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny díla bez DPH, 
zvlášť  DPH a celkovou cenu díla včetně DPH.  

4. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu. Zhotovitel se zavazuje fakturu vystavit do 
dvou (2) pracovních dnů od předání díla. Faktura může být zaslána elektronicky na e-mail: 
olk.fakturace@hzscr.cz . 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se má za to, že 
dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

6. Cena díla se v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku považuje za zaplacenou okamžikem 
připsání fakturované ceny na bankovní účet zhotovitele. Pokud objednatel uplatní nárok z vadného 
plnění ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu 
díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) 
kalendářních dnů.   

7. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části. 
8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 



 3

případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné 
či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

 
VII. Práva z vadného plnění 

 
1. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání 

díla. Má-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnost zhotovitele z vadného plnění; přechází-li 
nebezpečí škody na objednatele později, rozhoduje doba tohoto přechodu. Po této době má 
objednatel práva z vadného plnění, způsobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti. Na práva 
objednatele z vadného plnění se použijí přiměřeně ustanovení § 2099 a násl. občanského zákoníku. 

2. Pro uplatnění práv z vadného plnění se použije v souladu s ust. § 2615, odst.2 občanského zákoníku 
ust. § 2106 a násl. Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, datová schránka) u zhotovitele bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Objednatel sdělí zhotoviteli při oznámení vady uplatňované 
právo. Zhotovitel je povinen sdělit písemně objednateli své stanovisko nejpozději do 2 (dvou) 
pracovních dnů od doručení oznámení  vady. 

3. Další nároky objednatele plynoucí jim z titulu vadného plnění dle obecně závazných právních 
předpisů tím nejsou dotčeny.  
 

VIII. Záruka za jakost 
 
1. Zhotovitel poskytuje za jakost díla záruku po dobu 24 měsíců.  
2. Záruční doba počíná běžet předáním díla.   
3. Právo ze záruky se uplatňuje písemně (e-mail, datová schránka) u zhotovitele společně 

s uplatňovanými reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je 
povinen sdělit písemně objednateli své stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení 
písemného uplatnění vad a zároveň si s objednatelem  dohodne termín odstranění vady. Neučiní-li 
tak, má se zato, že vadu, na kterou se vztahuje záruka, uznává a odstranění vady provede vlastním 
nákladem nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení písemného oznámení záruční vady. 

4. O odstranění vady díla je zhotovitel povinen vyhotovit písemný zápis ve dvou (2) vyhotoveních, 
který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) 
vyhotovení.   

5. Realizací přestavby nesmí být u automobilů nijak omezeno právo objednatele na následné 
uplatňování reklamací u výrobce automobilu, popř. u jeho autorizovaných servisních partnerů, a to 
v plném rozsahu dle tovární záruky výrobce automobilu. V případě neuznání reklamované vady 
výrobcem automobilu v důsledku neodborného zásahu do konstrukce automobilu nebo jeho části 
odpovídá zhotovitel za vadu v rozsahu tovární záruky výrobce automobilu a zajistí její bezplatné 
odstranění. 
 

IX. Sankční ustanovení, smluvní pokuty  
 

1. V případě nedodržení termínu předání díla bez vad je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý kalendářní den 
prodlení.  

2. V případě pozdního nástupu zhotovitele k odstranění vady díla nebo nedodržení lhůty k odstranění 
vady zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý, byť i započatý, den prodlení.  

3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti dílo dokončit a předat nebo odstranit 
vadu díla dle této smlouvy. 

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti  
úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení  jsou  splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího 
uplatnění.  

6. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 
 
 



 4

X. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na odstoupení    
od této smlouvy, se považuje zejména: 
a)   prodlení zhotovitele s předáním díla bez vad o více než čtrnáct (14)   kalendářních dnů; 
b)   postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s oprávněnými pokyny objednatele. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a)    vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

pokud to právní předpisy umožňují; 
b)   insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje                 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c)   zhotovitel vstoupí do likvidace. 

3. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních 
dní. 

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se v souladu s ust.§ 2005 
občanského zákoníku nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud 
již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má 
vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o řešení 
sporů a povinnosti mlčenlivosti. 

 
XI. Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 

v záhlaví této smlouvy.  
2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a 

povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
3. Strany se dohodly, že zhotovitel, jako strana, vůči níž se práva objednatele promlčují, tímto 

výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.1 občanského zákoníku prodlužuje délku 
promlčecí doby práv objednatele vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (10) let. 

4. Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu pěti (5) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména 
pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

5. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.  

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně 
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení veškeré odborné 
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

7. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran  
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana 
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a 
v souladu s ust. zákona č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

XII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv), účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. 

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti této 
smlouvy písemně vyrozumí zhotovitele. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se 



 5

zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů). Osobní údaje smluvních stran budou před odesláním anonymizovány v 
souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo 
rozsahu této smlouvy. 

4. Tato smlouva se řídí přísl. ust. občanského zákoníku. 
5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 
6. Smluvní  strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  budou řešeny 

smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými 
soudy.  

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení, nebo elektronicky pomocí uznávaného elektronického podpisu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží elektronický originál uzavřené smlouvy. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy – technické podmínky, nabídka č. 24NA00158. 
 
 

 

Zhotovitel Objednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

Příloha - Technické podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu vedené pod názvem „Přestavba 
čtyřkolky“ 
 
 

1. Předmětem technických podmínek je přestavba čtyřkolového vozidla zn. Can-Am, model Traxter 
SPH, VIN: 3JBUWAX78RK000197, roku výroby 2024, do hasičského provedení splňující 
následující technické podmínky. 
 

2. Kabina osádky vozidla  

2.1. Kabina vozidla je vybavena omyvatelnými sedadly s bezpečnostními pásy pro 3 osoby v jedné 
řadě. Nejméně dvě sedadla jsou homologována pro provoz na pozemních komunikacích, třetí 
sedadlo může být určeno pro nouzové použití mimo pozemní komunikace (např. při evakuaci 
osob z nepřístupného terénu). 

2.2. Kabina vozidla je vybavena nejméně jedním vyjímatelným úložným boxem z volitelných 
originálních doplňků výrobce podvozku pod sedadlem spolujezdce a v horní části přístrojové 
desky. 

2.3. Kabina vozidla je vybavena ochranným homologovaným rámem prostoru pro osádku a pevnou 
střechou. 

2.4. Kabina vozidla je vybavena ochranným homologovaným rámem prostoru pro osádku a pevnou 
střechou. 

2.5. Kabina vozidla je vybavena ochranným homologovaným rámem prostoru pro osádku a pevnou 
střechou. 

2.6. Po obou bocích ochranného rámu jsou umístěny poloviční dveře dodávané výrobcem vozidla, 
s možností úložných prostorů, doplněné ochrannou boční sítí pro využití v letním období. 

2.7.  Kabina osádky je dále vybavena nejméně: 

a) výškově nastavitelným volantem,  

b) čalouněním stropu,  

c) vnitřním osvětlením,  

d) vnitřním zpětným zrcátkem,  

e) vnějšími zpětnými zrcátky (2 ks),  
f) v zorném poli řidiče ukazatelem rychlosti, otáček motoru, počítadlem motohodin, 
palivoměrem a signalizaci přehřátí motoru,  

g) voděodolným provedením ovládacích prvků ke všem zařízením, s krytím alespoň IP 67. 
3. Podvozek vozidla 

3.1. Vozidlo je vybaveno zážehovým čtyřdobým dvouválcovým motorem o objemu nejméně 950 
cm3 a výkonu nejméně 50 kW. 

3.2. Vozidlo má pohon všech čtyř kol; pohon přední nápravy je připojitelný, přední náprava  
je vybavena samosvorným diferenciálem, případně uzávěrkou diferenciálu; zadní náprava  
je vybavena diferenciálem s uzávěrkou diferenciálu, nejméně zadní náprava je doplněna  
o stabilizátor nápravy.  

3.3. Vozidlo má automatickou převodovku s možností volby pomalého terénního režimu (např. 
redukce).  

3.4. Vozidlo má hydraulické kotoučové brzdy přední i zadní nápravy a oddělený nezávislý systém 
parkovací brzdy. Brzdový systém je vybaven bezpečnostním prvkem - systém ABS.  

3.5. Vozidlo je vybaveno posilovačem řízení.  



 7

3.6. Vozidlo má následující geometrické parametry:  

   a) přední nájezdový úhel nejméně 75°,  

   b) zadní nájezdový úhel nejméně 70°,  

   c) světlá výška nejméně 250 mm.  
 

3.7. Zadní koncové svítilny vozidla jsou v LED provedení (výjimku mohou tvořit směrové blikače).  

3.8. Vozidlo je vybaveno spodním ochranným kovovým krytem celé podvozkové části včetně 
předních i zadních ramen kol, motoru, rámu a míst, kde vedou elektrické, hydraulické a 
mechanické rozvody. Umožňuje snadné čistění.  

3.9. V přední části vozidla je zabudovaný elektrický lanový naviják s tažnou silou nejméně 15 kN 
a délkou lana nejméně 15 m, který je opatřen vedením lana a dovybaven dynamickým textilním 
lanem s hákem o délce minimálně 15 metrů. Ovládání lanového navijáku je umožněno z místa 
řidiče a pomocí dálkového ovládání (za dálkové ovládání je považováno i ovládání napojené 
kabelem).  

3.10. Vozidlo je vybaveno odnímatelným tažným zařízením, které umožňuje snadnou výměnu za 
tažné zařízení typu ISO A50-X* pro brzděný přívěs s nájezdovou brzdou o hmotnosti nejméně 
900 kg, doplněn o závěs S-OKO průměru 32 mm pro připojení obdobného přívěsu, např. 
sněžných saní, oba spojovací prvky jsou součástí dodávky.  

3.11. Pneumatiky vozidla jsou osazeny na discích ze slitiny lehkých kovů o průměru nejméně 14“, 
pneumatiky všech kol s univerzálním smíšeným vzorkem.  

3.12. Vozidlo je vybaveno systémem průběžného dobíjení, které je tvořeno instalovanou pevnou 
zásuvkou (s krytem) na vozidle a kabelem s délkou nejméně 5 m zakončeným příslušným 
protikusem (konektorem), který je součástí dodávky. Spojení zásuvky s konektorem je v 
magnetickém provedení. 

4. Účelová nástavba vozidla 

4.1. Ložná plocha vozidla (korba pro případné umístění modulů hasicího zařízení nebo pro 
transport materiálu) má rozměry nejméně 1200 x 900 x 300 mm (Š x D x V) a nosnost nejméně 
450 kg. 

4.2. Ložná plocha je vybavena nejméně čtyřmi originálními kotevními body  

4.3. Zadní část ochranného rámu vozidla je kolmá, nepřipouští se šikmé provedení, které zasahuje 
do ložné plochy vozidla.  

4.4. Vozidlo je v přední části vybaveno ochranným rámem, včetně předního nosiče nákladu 
osazeného držáky pro ženijní nářadí. Přední nosič umožňuje montáž dalších úchytných prvků 
bez použití nářadí.  

4.5. Ložná plocha je osvětlena bílým neoslňujícím světlem v provedení LED (světelnou rampou v 
šířce nejméně 500 mm), ovládaným samostatným ovládacím prvkem.  

4.6. Vozidlo je v přední části nad čelním sklem vybaveno pracovní svítilnou v provedení LED 
(světelnou rampu v šířce nejméně 400 mm) vyzařující světlo bílé barvy, ovládaným 
samostatným ovládacím prvkem.  

4.7. Vozidlo je vybaveno dvěma otočnými pracovními světlomety (hledáčky) v provedení LED, 
umístěnými na karoserii vozidla, jeden v dosahu řidiče a druhý v dosahu velitele. Každý 
světlomet je samostatně vypínatelný.  

 

 



 8

5. Zvláštní výstražné zařízení (dále jen „ZVZ“)  

5.1. Jeho světelná část je na vozidle provedena v souladu s TP-STS/20-2019, a to ve 2 
samostatných celcích – hlavni část (dále jen „světelné zařízeni“) a doplňkové svítilny. 
Všechny prvky světelné části ZVZ mají čiré kryty. Úroveň svítivosti světelné části DEN/NOC 
je přepínaná manuálně. Po zapnutí ZVZ musejí byt v činnosti všechny jeho světelné části v 
denním režimu. 

5.2. Světelné zařízeni je tvořeno rampou o šířce 400 - 500 mm a výšce nejvíce 60 mm. Rampa je 
vybavena rohovými moduly zajišťujícími vykryti vyzařovacího uhlu 360o. Světelné zařízeni 
vyzařuje dle bodu 11, písm. b) TP-STS/20-2019 v režimu dvou záblesk (R65). 

5.3. Na přední straně vozidla v oblasti masky je umístěn jeden pár doplňkových svítidel (každý s 
nejméně 8 diodami pro každou barvu vyzařovaného světla). Doplňkové svítilny vyzařují dle 
bodu 19 TP-STS/20-2019* v režimu dvojzáblesk (R65) a nejsou synchronizovány se 
světelným zařízením. Doplňkové svítilny lze v případě potřeby společně vypínat/zapínat 
samostatným vypínačem. 

5.4. Zvuková část ZVZ vydává nejméně dvě různá zvuková výstražná znamení se spojitě 
proměnnou výškou tónu (sirénou) a vytváří celkový akustický tlak nejméně 120 dB (A)/1 m. 

5.5. Aktivní prvky zvukové části ZVZ jsou homologovány podle EHK 10. 
Ovládací prvky ZVZ jsou umístěny v dosahu řidiče.  

6. Barevná úprava, značení, nápisy 

6.1. Barevné provedení vozidla je v jasně červené barvě v odstínu RAL 3024 podle vzorníku RAL 
841 GL nebo obdobnou barvou (celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu), bílý vodorovný 
retroreflexní pruh v odstínu 9003 podle vzorníku RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková 
barevná definice δE ≤ 3,0 od etalonu) je umístěn po obou stranách karoserie vozidla v 
maximální možné délce, výška bílého zvýrazňujícího pruhu je nejméně 150 mm. Barevná 
úprava je doplněna o retroreflexní zvýrazňující prvky v provedení odstínu RAL 1026 podle 
vzorníku RAL 841 GL nebo obdobná barva, v rozsahu celkové plochy polepu do 2 m2. 
Ochranné rámy, podvozková část, vnitřní část ložné plochy a místo pro osádku může být v 
tmavém odstínu, případně v barvě materiálu.  

6.2. V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou bocích je umístěn nápis „HASIČSKÝ 
ZÁCHRANNÝ SBOR“, ve druhém řádku je uveden název organizační složky. Nápisy jsou 
provedeny kolmým bezpatkovým písmem písmeny velké abecedy.  

6.3. Na přední a zadní části vozidla je umístěn nápis „HASIČI“, výška písma je nejméně 100 mm.  

6.4. Konkrétní provedení barevné úpravy, značení a nápisů bude upřesněno při realizaci zakázky.  

 

 



BCE  s.r.o.

Hasičský záchraný sbor Olomouckého kraje
ÚO Jeseník
U Bělidla 1258/1
790 01 Jeseník 1

NABÍDKA č. 24NA00158

DIČ:

Odběratel: 70885940IČ:

Tel.: 724178428

Dodavatel:

BCE  s.r.o.
Pražská 1569
252 10 Mníšek pod Brdy

Telefon: 267315730
E-mail: info@ctyrkolky-bce.cz
www.brp-centrum.cz

IČ: 27069630
DIČ: CZ27069630

Datum zápisu:

Konečný příjemce:

Platno do:

19.11.2024

24NA00158Nabídka č.:

Forma úhrady: příkazem

Kalkulace přestavby na zásahové vozidlo HZS Traxter (kabina +VRZ 

Označení dodávky J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč CelkemMnožství

715002441:Přední okno výklopné vč. 
stěrače

ks1

710004462:Elektroinstalace ke stěrači a 
ostřikovači Traxter

ks1

715003094:Elektroinstalace ks1

715002430:Střecha Sport Traxter ks1

715006334:Vnitřní kryt střechy ks1

715008226:Střešní kryt pro ovládání ks1

715007081:Zadní okno polykarbonátové -
plné (Traxter)

sada1

715003638:Zrcátko centrální 
panoramatické (Traxter)

ks1

715007201:Poloviční dveře Deluxe 
Traxter

sada1

705800812:Barevný panel dveří L Traxter
(černý)

ks1

705800813:Barevný panel dveří P Traxter
(černý)

ks1

715005163:Opěrka hlavy 3 osoba ks1

715008275:Kryt A ramen - hliníkový 
(Traxter)

sada1

715002447:Nájezdový kryt - hliníkový  
(Traxter)

ks1

715007982:Středový kryt podvozku - 
hliníkový (Traxter 4x4 a 6x6)

sada1

715004388:Kryty zadních ramen - hlínový
(Traxter)

sada1

715005774:Ochranný rám světel (Traxter) ks1

715006064:Přední nosič Linq (Traxter) ks1

715007358:Držák nářadí Linq sada2

715003445:Síť na korbu Traxter ks1

715004007:LED rampa (99cm) ks1

715006226:Držák LED rampy 99cm sada1

715005822:Elektroinstalace, 
Elektroinstalace LED rampě

ks1

860202380:Pracovní světlo LED Linq ks2

715005081:Boční deflektory bal1

POLEP:Polepy ks1

715002455:Vnitřní osvětlení 
Maverick/Traxter

ks1

710002270:Dálkové ovládání navijáku ks1

Ekonomický a informační systém POHODA 



Označení dodávky J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč CelkemMnožství

SU000054:Ochrana majáku Traxter ks1

SU000060:Ochrana LED rampy velká ks1

 VRZ:Výstražné zařízení Holomý 1

LEDDL118-CB:LED rampa Osram 65cm ks1

PRASRAL3024:Práškové lakování RAL 
3024

L1

RAL3024:Lakování RAL 3024 L1

860200997:Nabíječka CTEK ks1

715002350:Linq adapter (Sada 4 kusů) sada2

SSV:Práce SSV hod30

Zaokrouhlení 1

Součet položek 475 666,00393 112,40 82 553,60
CELKEM K ÚHRADĚ 475 666,00

Vystavil: 

Strana 2 dokladu 24NA00158Ekonomický a informační systém POHODA 


